
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: CERUTTI GIANLUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
Comune di Casalbeltrame 

Provincia di Novara 

 

 

DELIBERAZIONE  N. 20 

                   Del 15/05/2024 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE SABATO 8 E DOMENICA 9 MAGGIO 2024  - 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale con liste e 

candidature.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di maggio alle ore tredici e minuti trenta in 

video conferenza tramite la piattaforma whatsapp solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PORZIO CLAUDIA - Sindaco  Sì 

2. AMIOTTI RUGGERO - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGONI LAURA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DOTT. PUOTI FRANCESCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra PORZIO CLAUDIA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: CERUTTI GIANLUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL’ART. 49 

DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS. 18-8-

2000 N. 267 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e/ contabile: 
 

[ x ]  Il Responsabile dei servizi area Demografica e Elettorale/ Ass. Sociale 
                                                                         Sig.ra Porzio Claudia     _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio tecnico: Geom. Sigismondo Inglese     ____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio tributi: Dott.ssa Laura Rigoni                  _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio Polizia Locale: Sig.ra Porzio Claudia   _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio finanziario: Sig.ra Porzio Claudia          _____________________ 

 
[  ]  Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi dell’art. 
49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
                                                                  Puoti Dott. Francesco_________________           
 
 

 
La presente seduta si svolge con i partecipanti collegati in videoconferenza tramite la piattaforma 
whatsapp alle ore 13:30  del 15/05/2024 Il Segretario provvede ad aprire il collegamento e riesce a 
visualizzare in modo chiaro e distinto i volti degli altri interlocutori. Il Segretario comunale attesta 
che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e distinto la voce di ogni partecipante 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso Atto che l’8 e 9 giugno 2024 avranno luogo i comizi elettorali per l'elezione dei membri 
italiani al Parlamento Europeo, del Consiglio Regionale, del Presidente della Regione, del Sindaco 
e del Consiglio Comunale 
 
Visti:  
- il Decreto del Presidente del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 (Pubblicato Gazzetta 
Ufficiale 11/04/2024, n. 85) è stata indetta la convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per le giornate di sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024 

 
   
“Richiamata la propria precedente deliberazione n.  17, in data 07/05/2024, esecutiva, con la quale 
vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione 
dei rappresentanti italiani al Parlamento Europeo con liste di candidati;  
  
Vista la comunicazione prefettizia n.  0031952   del   15/05/2024 in ordine all’elenco delle liste 
ammesse risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale per l’Italia nord-
occidentale presso la corte di appello di Milano per procedere agli adempimenti in materia di 
propaganda; 
 
Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal segretario comunale 
ai sensi dell’art. 49 del TUEL dando atto che il presente provvedimento non ha alcun rilievo sul 
piano finanziario; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: CERUTTI GIANLUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 
2 di altezza per ml. 12 di base; 

 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 (DODICI) distinte sezioni, aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 

prospetto che segue: 
 

 

N. d'ordine 
della lista 
sezione 
di spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI LISTA Annotazioni 

 
1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 

12 
 
 

 
LEGA SALVINI PREMIER 
 
STATI UNITI D’EUROPA 
 
PACE TERRA E DIGNITA’ 
 
AZIONE – SIAMO EUROPEI 
 
ALTERNATIVA POPOLARE 
 
LIBERTA’ 
 
RASSEMBLEMENT VALDOTAIN  
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE 
 
MOVIMENTO 5 STELLE 
 
ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 
FRATELLI D’ITALIA 
 
 

 

 
 

L A   G I U N T A 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: CERUTTI GIANLUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: CERUTTI GIANLUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : PORZIO CLAUDIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. PUOTI FRANCESCO 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 20/05/2024 al 04/06/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Casalbeltrame, lì 20/05/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

Casalbeltrame, lì 20/05/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale         

      DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 

 


